第２回万代島にぎわい空間創造事業「市民市場」活性化検討委員会 議事概要

１ 開催概要

  日 時：平成 30年 12 月 3 日（月） 14：00～16：30

  会 場：新潟市役所 分館 1-601 会議室

  出席者：出席者名簿の通り

２ 議事概要

（１）第１回活性化検討委員会議事録確認・経過説明

  ○事務局から資料１ 資料２ 資料３-１ 資料３-２ 資料３-３により説明。

（２）第一提案権者による事業提案説明

  ○万代にぎわい創造(株)から資料４ 追加資料により説明。

（３）駐車場利用の現状について（補足説明）

  ○事務局から資料５により説明。

（４）事業提案に対する質疑応答

  ○委員からの主な質問は以下の通り。

   ・必要な駐車場台数の確保に向けた取り組みについてはどうか。

   ・公共交通による来場者に対する認識はどうか。

   ・万代島の複数施設での情報の連携や、来場者へのインセンティブを考えてはどうか。

   ・現在の建物は入り江に背を向けているが、港を感じることができるような取組みはでき

ないか。

（５）事業提案について意見交換

  ○提案内容に対する意見や万代島全体の活性化に向けた提案は附帯意見として取りま

とめる。

  ○委員からの主な意見は以下の通り。

   ・提案の内容は総合的・網羅的に検討されており、今後の市のにぎわいにおいて貢献度

は高い。

   ・集客やインバウンドのための広報活動に工夫が必要。

   ・市は事業計画に対する継続したチェックが必要。

４ その他

  ○事務局から意見書のとりまとめについては、持ち回りにより調整したい旨提案。

  ○事務局の提案の通り了承を得た。